

Surabaya, 25 Oktober 2021

Nomor

: 079/RSMU/KOMWAT/X/2021

Lampiran

: -

Perihal

: Permohonan Mengikuti Pelatihan Komite Keperawatan

Kepada Yth:

dr. Aditya Bagus Djatmiko, M.Kes (Wadir Pelayanan Medis) Di Tempat

Dengan Hormat,

Dalam rangka meningkatkan kualitas kinerja RS Mata Undaan yang salah satu misinya adalah membentuk sumber daya manusia Rumah Sakit yang profesional, maka dirasa perlu Pelatihan Komite Keperawatan bagi 1 (satu) orang Perawat dan diikuti oleh 5 orang perawat lainnya. Pelatihan tersebut akan dilaksanakan pada hari senin - kamis tanggal 8 - 11 November 2021 secara virtual / online yang diselenggarakan oleh RSUP DR. KARIADI SEMARANG. Kami dari Komite Keperawatan mengajukan untuk mengikuti kegiatan tersebut dengan mengajukan 1 orang perawat sebagai peserta dengan perkiraan biaya keseluruhan Rp. 2.000.000,- 1 orang yang kami usulkan adalah:

1. Miftakhul Huda, S.Kep., Ns

Dan 5 orang perawat lainnya yang kami usulkan untuk mengikuti pelatihan tersebut adalah :

- 1. Fachrozi, S.Kep., Ns
- 2. Machmud Abubakar, S.Kep.,Ns
- 3. Fajar Santoso, S.Kep., Ns
- 4. Elly Elvira, S.Kep., Ns
- 5. Bagus Imam Santosa, S.Kep., Ns

Adapun biaya tersebut sudah kami anggarkan dalam anggaran pengembangan SDM Komite Keperawatan tahun 2021. Demikian surat permohonan ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

Ketua Komite Keperawatan,

Fachrdzi, S.Kep., Ns

PESERTA

- 1. Kriteria Peserta
 - a. Perawat / bidan di Rumah Sakit.
 - b. Latar belakang pendidikan minimal D3 Keperawatan/kebidanan
 - c. Mampu mengoperasikan komputer (MS office)
 - d. Sudah atau direncanakan akan ditempatkan di komite keperawatan di RS
- 2. Jumlah Peserta Setiap angkatan maksimal 30 peserta

SEKRETARIAT

Bagian Diklit RSUP Dr. Kariadi Jl. Dr. Sutomo No. 16 Semarang Tolp: 024-8413476 Ext: 8034

Contact Person: Tiwi



0898-5656-084



REGISTRASI

Biaya pelatihan sebesar Rp 2.000.000,- / orang, dengan fasilitas:

- Sertifikat Pelatihan
- SKP PPNI
- Modul Pelatihan

Pembayaran melalui transfer ke:

No. Rek: 135-00-9403823-7

Atas Nama: RPL 134 RSUP Dr. Kariadi

Bank Mandiri Cabang Semarang

Pembayaran paling lambat tanggal:

25 Oktober 2021

- Konsep komite keperawatan sesuai dengan PMK 49 tahun 2013
- Komite keperawatan dalam persiapan akreditasi (KARS dan JCI) di Rumah Sakit

MATER1

MATERIINTI

- Administrasi komite keperawatan di rumah sakit
- Kredensialing dan rekredensialing di rumah sakit
- Audit mutu profesi keperawatan di rumah sakit
- Pendampingan dan peningkatan etik disiplin profesi keperawatan di rumah sakit

MATERI PENUNJANG

- 1. BLC
- Anti korupsi
- 3. RTL

Y

BEC121BY21

Atda Mannar RPL 134 RSUP Dr.

Se Oktober 2021

LATAR BELAKANG

Sesuai permenkes No 49 Tahun 2013 bahwa Komite Keperawatan mempunyai tugas meningkatkan profesionalisme staf keperawatan yang bekerja di rumah sakit dengan berbagai cara diantaranya dengan melakukan kredensial bagi seluruh staf keperawatan yang akan melakukan pelayanan keperawatan di rumah sakit, memelihara mutu profesi tenaga keperawatan serta menjaga disiplin, etika, dan perilaku profesi.

Tugas komite keperawatan yang demikian komplek diperlukan pemahaman dan praktik atau simulasi bagaimana implementasi Permenkes No. 49 Tahun 2013 tentang Komite Keperawatan tersebut. Agar bisa melaksanakan implementasi Permenkes tersebut dengan lebih baik diperlukan pelatihan komite keperawatan.

Agar pelatihan tersebut diatas seuasi dengan tujuan yang diharapkan maka disusunlah kurikulum pelatihan komite keperawatan yang menjadi acuan dalam menyelenggarakan proses pembelajaran

TUJUAN UMUM

Setelah selesai mengikuti pelatihan peserta mampu melakukan peningkatan mutu profesi keperawatan Rumah Sakit melalui penerapan komite keperawatan

METODE

Pelatihan dilakukan secara online dengan aplikasi zoom meet yang dilengkapi dengan zoom classroom

NARASUMBER

Tim pengajar pelatihan komite keperawatan adalah praktisi komite keperawatan RSUP Dr. Kariadi Semarang





PESERTA

- 1. Kriteria Peserta
 - a. Perawat / bidan di Rumah Sakit.
 - b. Latar belakang pendidikan minimal D3 Keperawatan/ kebidanan
 - c. Mampu mengoperasikan komputer (MS office)
 - d. Sudah atau direncanakan akan ditempatkan di komite keperawatan di RS
- Jumlah Peserta Setiap angkatan maksimal 30 peserta

SEKRETARIAT

Bagian Diklit RSUP Dr. Kariadi Jl. Dr. Sutomo No. 16 Semarang Telp: 024-8413476 Ext: 8034

Contact Person: Tiwi



0898-5656-084



REGISTRASI

Biaya pelatihan sebesar Rp 2.000.000,- / orang, dengan fasilitas:

- Sertifikat Pelatihan
- SKP PPNI
- Modul Pelatihan

Pembayaran melalui transfer ke:

No. Rek: 135-00-9403823-7

Atas Nama: RPL 134 RSUP Dr. Kariadi

Bank Mandiri Cabang Semarang

Pembayaran paling lambat tanggal:

13 November 2021

MATERI DASAR

- Konsep komite keperawatan sesuai dengan PMK 49 tahun 2013
- Komite keperawatan dalam persiapan akreditasi (KARS dan JCI) di Rumah Sakit

MATERI

MATERI INTI

- Administrasi komite keperawatan di rumah sakit
- Kredensialing dan rekredensialing di rumah sakit
- Audit mutu profesi keperawatan di rumah sakit
- Pendampingan dan peningkatan etik disiplin profesi keperawatan di rumah sakit

MATERI PENUNJANG

- BLC
- 2. Anti korupsi
- 3. RTL